

**Lucrari de reparatie a blocurilor
sanitare din cadrul Centrului de
Asistenta si Protectie a
Victemelor si Potentialelor
Victime ale Traficului de Fiinte
Umane din str. Burebista, 93
mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 149 474,05 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Etajul III				
		1.1. Timplarii				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi	m2	4,510	13,95 13,95	62,93 62,93
2	CK25A	Usi confectionate din profiluri din PVC cu 4 camere inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m U2 700x2050 (h) - 2 buc, U3 800 x 2050 (h) - 1buc	m2	4,510	1 022,30 30,96	4 610,59 139,62
3	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi H-2.1m	m2	6,260	1 112,51 42,77	6 964,34 267,76
		<i>Total</i>	lei			11 637,86
		Total Timplarii Inclusiv salariu				11 637,86 470,31
		1.2. Finisari				

1	2	3	4	5	6	7
		1.2.1. Pardoseli				
4	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi ceramice, inclusiv indepartarea prominențelor din adeziv	m2	11,160	25,91 25,91	289,19 289,19
5	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart de patrundere adinca intr-un strat, la pardosele	m2	11,160	18,37 4,73	205,01 52,82
6	RpCJ18A	Finisaje cu adeziv tip Class Portelanat Gri de 3 mm grosime, executat la pardoseli	m2	11,160	38,25 25,79	426,82 287,77
7	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica antiderapanta gr.8mm, calit 1, rezist. cl PE1 EN ISO 10 545 inclusiv stratul suport din mortar adeziv tip Class Portelanat Gri sau analog, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	8,490	250,02 110,80	2 122,65 940,65
8	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica antiderapanta mozaic inclusiv stratul suport din mortar adeziv tip Class Portelanat Gri sau analog, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	2,670	264,40 110,79	705,94 295,82
		<i>Total</i>	lei			3 749,61
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				3 749,61 1 866,25
		1.2.2. Pereti				
9	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica inclusiv indepartarea prominențelor din adeziv	m2	38,030	53,16 53,16	2 021,67 2 021,67
10	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart de patrundere adinca intr-un strat, la pereti	m2	38,030	18,37 4,73	698,69 180,05
11	RpCJ18A	Finisaje cu adeziv tip Class Portelanat Gri sau analog de 3 mm grosime, executat la indreptarea suprafetelor aplicativ	m2	38,030	38,25 25,79	1 454,57 980,72
12	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri)	m2	38,030	216,43 65,09	8 230,71 2 475,45

1	2	3	4	5	6	7
		fixate de adeziv (amestec uscat),				
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	0,940	26,36 20,46	24,78 19,23
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	9,410	3,12 1,18	29,32 11,12
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate pereti	m2	9,410	34,57 21,70	325,30 204,19
		<i>Total</i>	lei			12 785,04
		Total Pereti Inclusiv salariu				12 785,04 5 892,43
		1.2.3. Tavane				
16	CK18C	Montarea baghetelor din poluritan la tavan Aplicativ	m	19,000	17,62 10,26	334,82 194,88
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	12,750	2,26 1,19	28,82 15,11
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	12,750	34,57 21,70	440,75 276,66
		<i>Total</i>	lei			804,39
		Total Tavane Inclusiv salariu				804,39 486,65
		<i>Total</i>	lei			17 339,04
		Total Finisari Inclusiv salariu				17 339,04 8 245,33
		1.3. Tehnico sanitare				
19	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	2,000	37,48 37,48	74,95 74,95
20	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	2,000	43,40 43,40	86,79 86,79
21	RpSD02A	Demontarea unei baterii de perete cu D=1/2" pentru functionari multiple	buc	2,000	23,67 23,67	47,34 47,34

1	2	3	4	5	6	7
22	RpSD03A	Demontarea unei baterii stative pentru lavuar, avind diametru de 1/2"	buc	2,000	33,53 33,53	67,06 67,06
23	RpSD04A	Demontarea unui robinet de reglaj drept sau coltar avind diametru de 1/2"-3/4"	buc	6,000	5,92 5,92	35,51 35,51
24	RpIB12A	Demontari radiator pentru efectuarea lucrarrilor de ffnisare	buc	1,000	7,10 7,10	7,10 7,10
25	RpSD19A	Montarea bateriei amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau cu dus fix indiferent de modul de inchidere, pe perete din caramida sau b.c.a.	buc	2,000	476,58 51,28	953,17 102,57
26	RpSD34A	Montarea robinetului pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	2,000	444,92 47,34	889,84 94,68
27	RpSD20B	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/4"	buc	6,000	71,85 16,57	431,11 99,41
28	RpSC21A	Montarea lavoarului demontat anterior avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	2,000	204,75 86,79	409,49 173,58
29	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	2,000	1 649,97 220,92	3 299,94 441,84
30	RpSB41A	Montarea sifonului de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm.	buc	2,000	86,53 11,44	173,07 22,88
31	SE59A	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc	2,000	652,93 13,80	1 305,87 27,61
32	VB09A	Rama cu jaluzele fixe, Grila pt canale de ventilare 200*100	buc	5,000	143,91	719,56

1	2	3	4	5	6	7	
					78,11	390,56	
33	IB06A	Instalarea radiatoarelor demontate anterior Aplicativ	buc	1,000	23,40	23,40	
					19,73	19,73	
		<i>Total</i>	lei				8 524,20
		Total Tehnico sanitare Inclusiv salariu					8 524,20 1 691,61
		<i>Total</i>	lei				37 501,10
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %				2 341,63
		<i>Cheltuieli de transportare</i>	2 %				541,80
		<i>Total</i>					40 384,53
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5,5 %				2 221,15
		<i>Total</i>					42 605,68
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %				852,11
		Total Etajul III Inclusiv salariu					43 457,79 10 407,25
		2. Ele crotehnice et. III					
34	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	4,000	8,68	34,72	
					8,68	34,72	
35	RpEC16A	Demontat de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc	3,000	36,29	108,88	
					36,29	108,88	
36	RpEC16A	Demontat de intrerupator cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc	3,000	36,29	108,88	
					36,29	108,88	
37	08-03-594-13	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe sectiune, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 IP65	100 buc	0,050	37 218,40	1 860,92	
					8 718,40	435,92	
38	08-03-591-2	Intrerupator cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,040	4 480,25	179,21	
					1 270,25	50,81	
39	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,030	4 813,00	144,39	
					1 503,00	45,09	
		<i>Total</i>	lei				2 437,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			176,47
		<i>Cheltuieli de transportare</i>	2 %			33,05
		<i>Total</i>				2 646,52
		<i>Cheltuieli de regie</i>	46 %			360,78
		<i>Total</i>				3 007,30
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			60,15
		Total Electrotehnice et. III Inclusiv salariu				3 067,45 784,30
		3. Etajul II				
		3.1. Timplarii				
40	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	6,630	13,95 13,95	92,50 92,50
41	CK25A	Usi confectionate din profiluri din PVC cu 4 camere inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m U2 700x2050 (h) - 2 buc, U3 800 x 2050 (h) - 1buc U1 800x2650(h) - 1buc	m2	6,630	1 022,30 30,96	6 777,87 205,25
		<i>Total</i>	lei			6 870,37
		Total Timplarii Inclusiv salariu				6 870,37 297,75
		3.2. Finisari				
		3.2.1. Pardoseli				
42	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi ceramice, inclusiv indepartarea proeminenților din adeziv	m2	8,800	25,92 25,92	228,06 228,06
43	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart de patrundere adinca intr-un strat, la pardosele	m2	8,800	18,37 4,73	161,67 41,66
44	RpCJ18A	Finisaje cu adeziv tip Class Portelanat Gri de 3 mm grosime, executat la pardoseli	m2	8,800	38,25 25,79	336,58 226,93
45	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica antiderapanta gr.8mm,	m2	8,800	250,01 110,79	2 200,11 974,99

1	2	3	4	5	6	7
		calit 1, rezist. cl PE1 EN ISO 10 545 inclusiv stratul suport din mortar adeziv tip Class Portelanat Gri sau analog, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2				
		<i>Total</i>	lei			2 926,42
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				2 926,42 1 471,64
		3.2.2. Pereti				
46	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica inclusiv indepartarea proiminentilor din adeziv	m2	39,050	53,16 53,16	2 075,90 2 075,90
47	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart de patrundere adinca intr-un strat, la pereti	m2	39,050	18,37 4,73	717,43 184,86
48	RpCJ18A	Finisaje cu adeziv tip Class Portelanat Gri de 3 mm grosime, executat la indreptarea suprafetelor aplicativ	m2	39,050	38,25 25,79	1 493,58 1 007,02
49	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat),	m2	39,050	216,42 65,09	8 451,36 2 541,84
50	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	2,430	26,37 20,46	64,07 49,72
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	24,270	3,12 1,18	75,67 28,72
52	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate pereti	m2	24,270	34,57 21,70	838,97 526,62
		<i>Total</i>	lei			13 716,98
		Total Pereti Inclusiv salariu				13 716,98 6 414,68
		3.2.3. Tavane				
53	CK18C	Montarea baghetelor din poluritan la tavan Aplicativ	m	24,120	17,62 10,26	425,03 247,39

1	2	3	4	5	6	7
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	8,800	2,26 1,18	19,87 10,41
55	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	8,800	34,57 21,70	304,20 190,94
		<i>Total</i>	lei			749,10
		Total Tavane Inclusiv salariu				749,10 448,74
		<i>Total</i>	lei			17 392,50
		Total Finisari Inclusiv salariu				17 392,50 8 335,06
		3.3. Tehnico sanitare				
56	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	2,000	37,48 37,48	74,95 74,95
57	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	2,000	43,40 43,40	86,79 86,79
58	RpSD02A	Demontarea unei baterii de perete cu D=1/2" pentru functionari multiple	buc	2,000	23,67 23,67	47,34 47,34
59	RpSD03A	Demontarea unei baterii stative pentru lavuar, avind diametru de 1/2"	buc	2,000	33,53 33,53	67,06 67,06
60	RpSD04A	Demontarea unui robinet de reglaj drept sau coltar avind diametru de 1/2"-3/4"	buc	6,000	5,92 5,92	35,51 35,51
61	RpIA48A	Demontarea boilerului	buc	1,000	231,97 231,97	231,97 231,97
62	RpIB12A	Demontari radiator pentru efectuarea lucrarrilor de ffnisare	buc	1,000	7,10 7,10	7,10 7,10
63	RpSD19A	Montarea bateriei amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau cu dus fix indiferent de modul de inchidere, pe perete din caramida sau b.c.a.	buc	2,000	476,58 51,28	953,17 102,57
64	RpSD34A	Montarea robinetului pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv	buc	2,000	444,92 47,34	889,84 94,68

1	2	3	4	5	6	7
		pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"				
65	RpSD20B	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/4"	buc	6,000	71,85 16,57	431,11 99,41
66	RpSC21A	Montarea lavoarului demontat anterior avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	2,000	204,75 86,79	409,49 173,58
67	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	2,000	1 649,97 220,92	3 299,94 441,84
68	RpSB41A	Montarea sifonului de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm.	buc	2,000	86,53 11,44	173,07 22,88
69	SE59A	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc	2,000	652,93 13,80	1 305,87 27,61
70	RpIA22A	Montarea recipientului boiler, racordat la instalatia de apa rece si calda, de capacitate pina la 100 l	buc	1,000	3 431,19 366,10	3 431,19 366,10
71	RpSD18B	Montarea robinetului de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 1"	buc	2,000	54,65 8,68	109,29 17,36
72	VB09A	Rama cu jaluzele fixe, Grila pt canale de ventilare 200*100	buc	4,000	143,91 78,11	575,64 312,44
73	IB06A	Instalarea radiatoarelor demontate anterior Aplicativ	buc	1,000	23,40 19,73	23,40 19,73
		<i>Total</i>	lei			12 152,73
		Total Tehnico sanitare Inclusiv salariu				12 152,73 2 228,92
		<i>Total</i>	lei			36 415,60

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			2 443,89
		<i>Cheltuieli de transportare</i>	2 %			511,00
		<i>Total</i>				39 370,49
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5,5 %			2 165,38
		<i>Total</i>				41 535,87
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			830,72
		Total Etajul II Inclusiv salariu				42 366,59 10 861,73
		4. Electrotehnice et. II				
74	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	4,000	8,68 8,68	34,72 34,72
75	RpEC16A	Demontat de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc	3,000	36,29 36,29	108,88 108,88
76	RpEC16A	Demontat de intrerupator cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc	4,000	36,30 36,30	145,18 145,18
77	08-03-594- 13	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe sectiune, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 IP65	100 buc	0,050	37 218,40 8 718,40	1 860,92 435,92
78	08-03-591- 2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,040	4 480,25 1 270,25	179,21 50,81
79	08-03-591- 9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,030	4 813,00 1 503,00	144,39 45,09
		<i>Total</i>	lei			2 473,30
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			184,63
		<i>Cheltuieli de transportare</i>	2 %			33,05
		<i>Total</i>				2 690,98
		<i>Cheltuieli de regie</i>	46 %			377,48
		<i>Total</i>				3 068,46
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			61,37

1	2	3	4	5	6	7
		Total Electrotehnice et. II Inclusiv salariu				3 129,83 820,60
		5. Etajul I				
		5.1. Timplarii				
80	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	2,870	13,96 13,96	40,07 40,07
81	CK25A	Usi confectionate din profiluri din PVC cu 4 camere inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m U2 700x2050 (h) - 2 buc	m2	2,870	1 022,31 30,96	2 934,02 88,86
82	CH06A	Bara de otel inox pentru suportul draperiei pentru dus, inclusiv elementele de prindere	m	2,000	142,41 35,51	284,82 71,01
		<i>Total</i>	lei			3 258,91
		Total Timplarii Inclusiv salariu				3 258,91 199,94
		5.2. Finisari				
		5.2.1. Pardoseli				
83	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi ceramice, inclusiv indepartarea proeminenților din adeziv	m2	7,620	25,92 25,92	197,49 197,49
84	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart de patrundere adinca intr-un strat, la pardosele	m2	7,620	18,37 4,73	139,97 36,06
85	RpCJ18A	Finisaje cu adeziv tip Class Portelanat Gri sau analog de 3 mm grosime, executat la pardoseli	m2	7,620	38,25 25,79	291,44 196,50
86	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica antiderapanta gr.8mm, calit 1, rezist. cl PE1 EN ISO 10 545 inclusiv stratul suport din mortar adeziv tip Class Portelanat Gri sau analog, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	6,020	250,02 110,79	1 505,12 666,98
87	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie	m2	1,600	264,40	423,04

1	2	3	4	5	6	7
		ceramica antiderapanta mozaic inclusiv stratul suport din mortar adeziv tip Class Portelanat Gri sau analogi, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2			110,79	177,27
		<i>Total</i>	lei			2 557,06
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				2 557,06 1 274,30
		5.2.2. Pereti				
88	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica inclusiv indepartarea proiminentilor din adeziv	m2	32,940	53,16 53,16	1 751,09 1 751,09
89	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart de patrundere adinca intr-un strat, la pereti	m2	32,940	18,37 4,73	605,18 155,95
90	RpCJ18A	Finisaje cu adeziv tip Class Portelanat Gri de 3 mm grosime, executat la indreptarea suprafetelor aplicativ	m2	32,940	38,25 25,79	1 259,91 849,48
91	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat),	m2	32,940	216,43 65,09	7 129,09 2 144,15
92	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	0,930	26,38 20,47	24,53 19,04
93	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	9,330	3,12 1,18	29,10 11,05
94	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate pereti	m2	9,330	34,57 21,70	322,54 202,46
		<i>Total</i>	lei			11 121,44
		Total Pereti Inclusiv salariu				11 121,44 5 133,22
		5.2.3. Tavane				
95	CK18C	Montarea baghetelor din poluritan la tavan Aplicativ	m	15,420	17,62 10,26	271,73 158,16

1	2	3	4	5	6	7
96	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	9,330	2,26 1,18	21,08 11,05
97	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	9,330	34,57 21,70	322,54 202,46
		<i>Total</i>	lei			615,35
		Total Tavane Inclusiv salariu				615,35 371,67
		<i>Total</i>	lei			14 293,85
		Total Finisari Inclusiv salariu				14 293,85 6 779,19
		5.3. Tehnico sanitare				
98	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	2,000	37,48 37,48	74,95 74,95
99	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	2,000	43,40 43,40	86,79 86,79
100	RpSD02A	Demontarea unei baterii de perete cu D=1/2" pentru functionari multiple	buc	1,000	23,67 23,67	23,67 23,67
101	RpSD03A	Demontarea unei baterii stative pentru lavuar, avind diametru de 1/2"	buc	2,000	33,53 33,53	67,06 67,06
102	RpSD04A	Demontarea unui robinet de reglaj drept sau coltar avind diametru de 1/2"-3/4"	buc	6,000	5,92 5,92	35,51 35,51
103	RpIB12A	Demontari radiator pentru efectuarea lucrarrilor de fifnisare	buc	1,000	7,10 7,10	7,10 7,10
104	RpSD19A	Montarea bateriei amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau cu dus fix indiferent de modul de inchidere, pe perete din caramida sau b.c.a.	buc	1,000	476,58 51,28	476,58 51,28
105	RpSD34A	Montarea robinetului pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	2,000	444,92 47,34	889,84 94,68

1	2	3	4	5	6	7
106	RpSD20B	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/4"	buc	6,000	71,85 16,57	431,11 99,41
107	RpSC21A	Montarea lavoarului demontat anterior avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	2,000	204,75 86,79	409,49 173,58
108	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	2,000	1 649,97 220,92	3 299,94 441,84
109	RpSB41A	Montarea sifonului de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm.	buc	1,000	86,54 11,44	86,54 11,44
110	SE59A	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc	2,000	652,93 13,80	1 305,87 27,61
111	VB09A	Rama cu jaluzele fixe, Grila pt canale de ventilare 200*100	buc	2,000	143,91 78,11	287,82 156,22
112	IB06A	Instalarea radiatoarelor demontate anterior Aplicativ	buc	1,000	23,40 19,73	23,40 19,73
		<i>Total</i>	lei			7 505,67
		Total Tehnico sanitare Inclusiv salariu				7 505,67 1 370,87
		<i>Total</i>	lei			25 058,43
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			1 878,75
		<i>Cheltuieli de transportare</i>	2 %			334,10
		<i>Total</i>				27 271,28
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5,5 %			1 499,92
		<i>Total</i>				28 771,20
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			575,43

1	2	3	4	5	6	7
		Total Etajul I Inclusiv salariu				29 346,63 8 350,00
		6. Electrotehnice et. I				
113	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	4,000	8,68 8,68	34,72 34,72
114	RpEC16A	Demontat de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc	2,000	36,30 36,30	72,59 72,59
115	RpEC16A	Demontat de intrerupator cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc	2,000	36,30 36,30	72,59 72,59
116	08-03-594- 13	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe sectiune, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 IP65	100 buc	0,040	37 218,50 8 718,50	1 488,74 348,74
117	08-03-591- 5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,020	4 854,00 1 294,00	97,08 25,88
118	08-03-591- 9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,020	4 813,00 1 503,00	96,26 30,06
		<i>Total</i>	lei			1 861,98
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			131,53
		<i>Cheltuieli de transportare</i>	2 %			25,55
		<i>Total</i>				2 019,06
		<i>Cheltuieli de regie</i>	46 %			268,91
		<i>Total</i>				2 287,97
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			45,76
		Total Electrotehnice et. I Inclusiv salariu				2 333,73 584,58
		7. Evacuare deseuri				
119	TrB05A1-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t	7,200	38,61 38,61	277,99 277,99
120	TrI1AA02 B3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t	7,200	16,20 16,20	116,64 116,64

1	2	3	4	5	6	7
121	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	7,200	64,59 0,00	465,06 0,00
		<i>Total</i>	lei			859,69
		Total Evacuare deseuri Inclusiv salariu				859,69 394,63

		Total	lei	124 561,71
		TVA	20 %	24 912,34
		Total de viz: Inclusiv salariu		149 474,05 32 203,09

Intocmit

SRL "Camonir"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Centrului de Asistenta si Protectie a
Victemelor si Potentialelor Victime ale
Traficului de Fiinte Umane

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a blocurilor
sanitare din cadrul Centrului de
Asistenta si Protectie a
Victemelor si Potentialelor
Victime ale Traficului de Fiinte
Umane din str. Burebista, 93
mun. Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 149 474,05 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	37,220	39,45	1 468,330
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	1,936	39,45	76,375
3.	7129200011200	Finisor MP	h-om	16,800	39,45	662,760
4.	7132010010900	Faianțar	h-om	88,016	39,45	3 472,231
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	71,984	39,45	2 839,769
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	10,756	39,45	424,323
7.	7133010012100	Ipsosar	h-om	88,064	39,45	3 474,125
8.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	95,150	39,45	3 753,667
9.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,500	39,45	59,175
10.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	15,700	39,45	619,365
11.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	21,780	39,45	859,221
12.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	18,280	39,45	721,146
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	42,859	39,45	1 690,787
14.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	16,512	39,45	651,399
15.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,800	39,45	71,010
16.	7422010060100	Timplar	h-om	18,162	39,45	716,490
17.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	14,616	27,00	394,632
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	111,386	27,00	3 007,422
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,942	27,00	79,434
20.	9310060019930	Muncitor	h-om	181,532	39,45	7 161,437
		Total manopera				32 203,09

Materiale:

1.	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	2 774,004	0,01	27,740
2.	20301129391501 2	Usi confectionate din profiluri din PBV inclusiv armaturile si accesoriile necesare U2 700x2050 (h) - 2 buc	m2	4,510	945,30	4 263,303
3.	20301129391501 3	Usi confectionate din profiluri din PBV inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	9,500	945,30	8 980,350

		U2 700x2050 (h) - 2 buc				
4.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice H-2.1m	m2	6,260	1 050,00	6 573,000
5.	2051142950700	Dibluri	buc	12,240	0,35	4,284
6.	2387	Intreupator	buc	8,000	32,10	256,800
7.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	8,320	89,69	746,220
8.	2416586105300	Amorsa Grund	kg	6,450	11,23	72,434
9.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	4,631	5,50	25,470
10.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	29,556	25,30	747,767
11.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,018	32,00	0,576
12.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,050	45,36	2,268
13.	24302261000001	Fuga	kg	60,501	14,90	901,464
14.	2430226101010	Grund cu quart patrundere adinca	kg	57,103	32,26	1 842,143
15.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,018	15,00	0,270
16.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	6,300	30,30	190,890
17.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	6,030	40,00	241,200
18.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	6,300	54,00	340,200
19.	2521216717050	Teava din material plastic	m	3,672	12,92	47,442
20.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	14,490	32,00	463,680
21.	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena	buc	5,050	74,30	375,215
22.	2622102438000	Lavoar demontat anterior	buc	6,120	0,00	0,000
23.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	6,300	1 123,20	7 076,160
24.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,400	1,45	2,030
25.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	24,822	4,20	104,253
26.	26531021008130	Adeziv Class Portelanat Gri	kg	481,600	3,56	1 714,496
27.	26531021008333	Chit "Eurofin"	kg	4,536	5,60	25,402
28.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	24,010	112,90	2 710,729
29.	26611128007010	Placi ceramica antiderapanta mozaic	m2	117,741	126,87	14 937,800
30.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	411,145	3,56	1 463,676
31.	26641021027101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie tip Class Portelanat Gri sau analog	kg	111,699	3,56	397,648
32.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	36,945	5,50	203,196
33.	27369	Corp de iluminat IP65	buc	14,000	285,00	3 990,000
34.	27431235490215	Baghete din poliuritan	m	61,467	5,30	325,775
35.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,150	18,36	2,754
36.	28121063057714	Bara de otel inox pentru suportul draperiei pentru dus, inclusiv elementele de prindere	m	2,000	102,00	204,000
37.	2822115700000	Radiator demontat anterior	buc	3,000	0,00	0,000
38.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,120	45,90	5,508
39.	2874115765700	Rama cu jaluzele reglabile Grila pt canale de ventilare 200*100	buc	11,000	65,80	723,800
40.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	426,060	0,30	127,818
41.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	6,300	32,10	202,230
42.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	6,120	45,69	279,624
43.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	6,120	31,60	193,392
44.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	12,240	15,30	187,272
45.	2875274121900	Boiler penru apa calda si rece 100l	buc	1,010	2 987,36	3 017,234
46.	2875274122000	Racord olandez	buc	2,020	23,69	47,854
47.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	9,000	0,50	4,500
48.	289	Priza	buc	6,000	33,10	198,600

49.	29131214201600	Robinet de reglaj drept sau coltar 3/4"	buc	18,360	54,20	995,112
50.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	5,000	425,30	2 126,500
51.	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	6,030	355,60	2 144,268
52.	29131242021001	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord 1"	buc	2,012	42,19	84,886
53.	2913124204200	Rozeta din alama pt. mascarea robinetelor	buc	2,012	3,50	7,042
54.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	6,300	26,50	166,950
55.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	6,300	21,30	134,190
56.	2924127356800	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid	buc	6,120	625,90	3 830,508
57.	326599	Priza	buc	2,000	33,10	66,200
58.	365488	Intreruptor cu doua clape	buc	2,000	35,60	71,200
59.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	10,577	5,00	52,885
Total materiale de construcții						73 928,20

Utilaje de construcții:

1.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,331	5,30	1,756
2.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,099	5,30	5,825
3.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,600	5,30	3,180
4.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,858	250,30	465,057
Total utilaje de construcții						475,81

Total	lei	124 561,7 1
TVA	20 %	24 912,34

Total deviz:

149 474,0

5

Intocmit

SRL "Camonir"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Centrului de Asistenta si Protectie a
Victemelor si Potentialelor Victime ale
Traficului de Fiinte Umane

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a blocurilor sanitare din cadrul Centrului de Asistenta si Protectie a Victemelor si Potentialelor Victime ale Traficului de Fiinte Umane din str. Burebista, 93 mun. Chisinau

Investitor Centrului de Asistenta si Protectie a Victemelor si Potentialelor Victime ale Traficului de Fiinte Umane

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Etajul III				
		1.1. Timplarii				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi	m2			13,95
						13,95
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	39,45	8,28
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	27,00	5,67
2	CK25A	Usi confectionate din profiluri din PVC cu 4 camere inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m U2 700x2050 (h) - 2 buc, U3 800 x 2050 (h) - 1buc	m2			1 022,30
						30,96
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	39,45	28,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	27,00	2,16
	203011293915012	Usi confectionate din profiluri din PBV inclusiv armaturile si accesoriile necesare U2 700x2050 (h) - 2 buc	m2	1,0000	945,30	945,30
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	89,69	44,85
3	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi H-2.1m	m2			1 112,51
						42,77
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0500	39,45	41,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	27,00	1,35
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice H-2.1m	m2	1,0000	1 050,00	1 050,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,30	0,90
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	89,69	18,84
		1.2. Finisari				
		1.2.1. Pardoseli				
4	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi ceramice, inclusiv indepartarea proimentilor din adeziv	m2			25,91
						25,91
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	39,45	15,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	27,00	10,53
5	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart de patrundere adinca intr-un strat, la pardosele	m2			18,37
						4,73
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	39,45	4,73
	2430226101010	Grund cu quart patrundere adinca	kg	0,4150	32,26	13,39
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
6	RpCJ18A	Finisaje cu adeziv tip Class Portelanat Gri de 3 mm grosime, executat la pardoseli	m2			38,25
						25,79
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,6400	39,45	25,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	27,00	0,54
	26531021008130	Adeziv Class Portelanat Gri	kg	3,5000	3,56	12,46
7	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica	m2			250,02

1	2	3	4	5	6	7
		antiderapanta gr.8mm, calit 1, rezist. cl PE1 EN ISO 10 545 inclusiv stratul suport din mortar adeziv tip Class Portelanat Gri sau analog, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2				110,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	39,45	102,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	27,00	7,83
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	112,90	116,29
	26641021027101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie tip Class Portelanat Gri sau analog	kg	4,0500	3,56	14,42
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	14,90	4,47
	2010237318700	Distantiere de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	4,20	3,78
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	5,30	0,06
8	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica antiderapanta mozaic inclusiv stratul suport din mortar adeziv tip Class Portelanat Gri sau analog, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			264,40 110,79
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	39,45	102,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	27,00	7,83
	26611128007010	Placi ceramica antiderapanta mozaic	m2	1,0300	126,87	130,67
	26641021027101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie tip Class Portelanat Gri sau analog	kg	4,0500	3,56	14,42
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	14,90	4,47
	2010237318700	Distantiere de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	4,20	3,78
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	5,30	0,06
		1.2.2. Pereti				
9	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica inclusiv indepartarea proiminentilor din adeziv	m2			53,16 53,16
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	39,45	31,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	27,00	21,60
10	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart de patrundere adinca intr-un strat, la pereti	m2			18,37 4,73
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	39,45	4,73
	2430226101010	Grund cu quart patrundere adinca	kg	0,4150	32,26	13,39
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
11	RpCJ18A	Finisaje cu adeziv tip Class Portelanat Gri sau analog de 3 mm grosime, executat la indreptarea suprafetelor aplicativ	m2			38,25 25,79
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,6400	39,45	25,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	27,00	0,54
	26531021008130	Adeziv Class Portelanat Gri	kg	3,5000	3,56	12,46
12	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat),	m2			216,43 65,09
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	39,45	65,09
	26611128007010	Placi ceramica antiderapanta mozaic	m2	1,0200	126,87	130,70
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	3,56	13,30
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	14,90	7,07
	2010237318700	Distantiere de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	5,30	0,05
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			26,36 20,46
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	39,45	17,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	27,00	2,70
	26531021008333	Chit "Eurofin"	kg	1,0549	5,60	5,91
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,12 1,18
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	39,45	1,18
	2416586105300	Amorsa Grund	kg	0,1500	11,23	1,68
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate pereti	m2			34,57 21,70
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	39,45	21,70

1	2	3	4	5	6	7
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,30	10,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,50	2,75
		1.2.3. Tavane				
16	CK18C	Montarea baghetelor din poliuritan la tavan Aplicativ	m			17,62
						10,26
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	39,45	10,26
	27431235490215	Baghete din poliuritan	m	1,0500	5,30	5,57
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest at 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,80
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,26
						1,19
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	39,45	1,19
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	5,50	0,82
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			34,57
						21,70
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	39,45	21,70
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,30	10,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,50	2,75
		1.3. Tehnico sanitare				
19	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			37,48
						37,48
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	39,45	37,48
20	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			43,40
						43,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	39,45	43,40
21	RpSD02A	Demontarea unei baterii de perete cu D=1/2" pentru functionari multiple	buc			23,67
						23,67
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6000	39,45	23,67
22	RpSD03A	Demontarea unei baterii stative pentru lavuar, avind diametru de 1/2"	buc			33,53
						33,53
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8500	39,45	33,53
23	RpSD04A	Demontarea unui robinet de reglaj drept sau coltar avind diametru de 1/2"-3/4"	buc			5,92
						5,92
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1500	39,45	5,92
24	RpIB12A	Demontari radiator pentru efectuarea lucrarrilor de ffnisare	buc			7,10
						7,10
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1800	39,45	7,10
25	RpSD19A	Montarea bateriei amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau cu dus fix indiferent de modul de inchidere, pe perete din caramida sau b.c.a.	buc			476,58
						51,28
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,3000	39,45	51,28
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	425,30	425,30
26	RpSD34A	Montarea robinetului pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			444,92
						47,34
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,2000	39,45	47,34
	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	355,60	357,38
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	1,0000	40,00	40,20
27	RpSD20B	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/4"	buc			71,85
						16,57
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4200	39,45	16,57
	29131214201600	Robinet de reglaj drept sau coltar 3/4"	buc	1,0000	54,20	55,28
28	RpSC21A	Montarea lavoarului demontat anterior avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			204,75
						86,79
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2000	39,45	86,79

1	2	3	4	5	6	7
	2622102438000	Lavoar demontat anterior	buc	1,0000	0,00	0,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	45,69	46,60
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	31,60	32,23
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	12,92	7,91
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	15,30	31,21
29	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			1 649,97 220,92
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,6000	39,45	220,92
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0000	1 123,20	1 179,36
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt.rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	26,50	27,82
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	21,30	22,36
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	32,10	33,70
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,3000	32,00	77,28
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	30,30	31,82
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	54,00	56,70
30	RpSB41A	Montarea sifonului de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm.	buc			86,53 11,44
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	39,45	11,44
	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena	buc	1,0000	74,30	75,04
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0035	15,00	0,05
31	SE59A	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc			652,93 13,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	39,45	13,81
	2924127356800	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid	buc	1,0000	625,90	638,42
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,35	0,71
32	VB09A	Rama cu jaluzele fixe, Grila pt canale de ventilare 200*100	buc			143,91 78,11
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,9800	39,45	78,11
	2874115765700	Rama cu jaluzele reglabile Grila pt canale de ventilare 200*100	buc	1,0000	65,80	65,80
33	IB06A	Instalarea radiatoarelor demontate anterior Aplicativ	buc			23,40 19,73
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	39,45	19,73
	2822115700000	Radiator demontat anterior	buc	1,0000	0,00	0,00
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	32,00	0,19
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	18,36	0,92
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,50	1,50
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	5,30	1,06
		2. Electrotehnice et. III				
34	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			8,68 8,68
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	39,45	8,68
35	RpEC16A	Demontat de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc			36,29 36,29
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9200	39,45	36,29
36	RpEC16A	Demontat de intrerupator cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc			36,29 36,29
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9200	39,45	36,29
37	08-03-594-13	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe sectiune, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 IP65	100 buc			37 218,40 8 718,40
	1	Muncitor	h-om	221,0000	39,45	8 718,46
	27369	Corp de iluminat IP65	buc	100,0000	285,00	28 500,00
38	08-03-591-2	Intrerupator cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			4 480,25 1 270,25
	1	Muncitor	h-om	32,2000	39,45	1 270,30
	2387	Intrerupator	buc	100,0000	32,10	3 210,00
39	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			4 813,00

1	2	3	4	5	6	7
						1 503,00
	1	Muncitor	h-om	38,1000	39,45	1 503,03
	289	Priza	buc	100,0000	33,10	3 310,00
		3. Etajul II				
		3.1. Timplarii				
40	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi	m2			13,95
						13,95
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	39,45	8,28
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	27,00	5,67
41	CK25A	Usi confectionate din profiluri din PVC cu 4 camere inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m U2 700x2050 (h) - 2 buc, U3 800 x 2050 (h) - 1buc U1 800x2650(h) - 1buc	m2			1 022,30
						30,96
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	39,45	28,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	27,00	2,16
	203011293915013	Usi confectionate din profiluri din PBV inclusiv armaturile si accesiunile necesare U2 700x2050 (h) - 2 buc	m2	1,0000	945,30	945,30
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest at 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	89,69	44,84
		3.2. Finisari				
		3.2.1. Pardoseli				
42	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi ceramice, inclusiv indepartarea proiminentilor din adeziv	m2			25,92
						25,92
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	39,45	15,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	27,00	10,53
43	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart de patrundere adinca intr-un strat, la pardosele	m2			18,37
						4,73
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	39,45	4,73
	2430226101010	Grund cu quart patrundere adinca	kg	0,4150	32,26	13,39
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
44	RpCJ18A	Finisaje cu adeziv tip Class Portelanat Gri de 3 mm grosime, executat la pardoseli	m2			38,25
						25,79
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,6400	39,45	25,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	27,00	0,54
	26531021008130	Adeziv Class Portelanat Gri	kg	3,5000	3,56	12,46
45	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica antiderapanta gr.8mm, calit 1, rezist. cl PE1 EN ISO 10 545 inclusiv stratul suport din mortar adeziv tip Class Portelanat Gri sau analog, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			250,01
						110,79
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	39,45	102,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	27,00	7,83
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	112,90	116,29
	26641021027101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie tip Class Portelanat Gri sau analog	kg	4,0500	3,56	14,42
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	14,90	4,47
	2010237318700	Distantiere de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	4,20	3,78
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	5,30	0,06
		3.2.2. Pereti				
46	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica inclusiv indepartarea proiminentilor din adeziv	m2			53,16
						53,16
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	39,45	31,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	27,00	21,60
47	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart de patrundere adinca intr-un strat, la pereti	m2			18,37
						4,73
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	39,45	4,73

1	2	3	4	5	6	7
	2430226101010	Grund cu quart patrundere adinca	kg	0,4150	32,26	13,39
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
48	RpCJ18A	Finisaje cu adeziv tip Class Portelanat Gri de 3 mm grosime, executat la indreptarea suprafetelor aplicativ	m2			38,25 ----- 25,79
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,6400	39,45	25,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	27,00	0,54
	26531021008130	Adeziv Class Portelanat Gri	kg	3,5000	3,56	12,46
49	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat),	m2			216,42 ----- 65,09
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	39,45	65,09
	26611128007010	Placi ceramica antiderapanta mozaic	m2	1,0200	126,87	130,70
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	3,56	13,30
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	14,90	7,07
	2010237318700	Distantiere de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	5,30	0,05
50	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			26,37 ----- 20,46
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	39,45	17,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	27,00	2,70
	26531021008333	Chit "Eurofin"	kg	1,0549	5,60	5,91
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,12 ----- 1,18
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	39,45	1,18
	2416586105300	Amorsa Grund	kg	0,1500	11,23	1,68
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
52	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate pereti	m2			34,57 ----- 21,70
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	39,45	21,70
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,30	10,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,50	2,75
		3.2.3. Tavane				
53	CK18C	Montarea baghetelor din poliuritan la tavan Aplicativ	m			17,62 ----- 10,26
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	39,45	10,26
	27431235490215	Baghete din poliuritan	m	1,0500	5,30	5,57
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,80
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,26 ----- 1,18
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	39,45	1,18
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	5,50	0,82
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
55	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			34,57 ----- 21,70
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	39,45	21,70
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,30	10,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,50	2,75
		3.3. Tehnico sanitare				
56	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			37,48 ----- 37,48
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	39,45	37,48
57	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			43,40 ----- 43,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	39,45	43,40
58	RpSD02A	Demontarea unei baterii de perete cu D=1/2" pentru functionari multiple	buc			23,67 ----- 23,67
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6000	39,45	23,67
59	RpSD03A	Demontarea unei baterii statice pentru lavuar,	buc			33,53

1	2	3	4	5	6	7
		avind diametru de 1/2"				33,53
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8500	39,45	33,53
60	RpSD04A	Demontarea unui robinet de reglaj drept sau coltar avind diametru de 1/2"-3/4"	buc			5,92
						5,92
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1500	39,45	5,92
61	RpIA48A	Demontarea boilerului	buc			231,97
						231,97
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	5,8800	39,45	231,97
62	RpIB12A	Demontari radiator pentru efectuarea lucrarrilor de fifnisare	buc			7,10
						7,10
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1800	39,45	7,10
63	RpSD19A	Montarea bateriei amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau cu dus fix indiferent de modul de inchidere, pe perete din caramida sau b.c.a.	buc			476,58
						51,28
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,3000	39,45	51,28
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	425,30	425,30
64	RpSD34A	Montarea robinetului pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			444,92
						47,34
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,2000	39,45	47,34
	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	355,60	357,38
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	1,0000	40,00	40,20
65	RpSD20B	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/4"	buc			71,85
						16,57
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4200	39,45	16,57
	29131214201600	Robinet de reglaj drept sau coltar 3/4"	buc	1,0000	54,20	55,28
66	RpSC21A	Montarea lavoarului demontat anterior avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			204,75
						86,79
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2000	39,45	86,79
	2622102438000	Lavoar demontat anterior	buc	1,0000	0,00	0,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	45,69	46,60
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	31,60	32,23
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	12,92	7,91
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	15,30	31,21
67	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			1 649,97
						220,92
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,6000	39,45	220,92
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0000	1 123,20	1 179,36
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt.rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	26,50	27,82
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	21,30	22,36
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	32,10	33,70
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,3000	32,00	77,28
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	30,30	31,82
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	54,00	56,70
68	RpSB41A	Montarea sifonului de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm.	buc			86,53
						11,44
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	39,45	11,44
	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena	buc	1,0000	74,30	75,04
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0035	15,00	0,05
69	SE59A	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc			652,93
						13,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	39,45	13,81
	2924127356800	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid	buc	1,0000	625,90	638,42
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,35	0,71
70	RpIA22A	Montarea recipientului boiler, racordat la instalatia de apa rece si calda, de capacitate pina la 100 l	buc			3 431,19
						366,10

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	9,2800	39,45	366,10
	2875274121900	Boiler penru apa calda si rece 100l	buc	1,0000	2 987,36	3 017,23
	2875274122000	Racord olandez	buc	2,0000	23,69	47,85
71	RpSD18B	Montarea robinetului de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 1"	buc			54,65
						8,68
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	39,45	8,68
	29131242021001	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord 1"	buc	1,0000	42,19	42,44
	2913124204200	Rozeta din alama pt. mascarea robinetelor	buc	1,0000	3,50	3,52
72	VB09A	Rama cu jaluzele fixe, Grila pt canale de ventilare 200*100	buc			143,91
						78,11
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,9800	39,45	78,11
	2874115765700	Rama cu jaluzele reglabile Grila pt canale de ventilare 200*100	buc	1,0000	65,80	65,80
73	IB06A	Instalarea radiatoarelor demontate anterior Aplicativ	buc			23,40
						19,73
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	39,45	19,73
	2822115700000	Radiator demontat anterior	buc	1,0000	0,00	0,00
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	32,00	0,19
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	18,36	0,92
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D=8	buc	3,0000	0,50	1,50
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	5,30	1,06
		4. Electrotehnice et. II				
74	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			8,68
						8,68
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	39,45	8,68
75	RpEC16A	Demontat de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc			36,29
						36,29
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9200	39,45	36,29
76	RpEC16A	Demontat de intrerupator cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc			36,30
						36,30
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9200	39,45	36,29
77	08-03-594-13	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe sectiune, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 IP65	100 buc			37 218,40
						8 718,40
	1	Muncitor	h-om	221,0000	39,45	8 718,46
	27369	Corp de iluminat IP65	buc	100,0000	285,00	28 500,00
78	08-03-591-2	Intrerupator cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			4 480,25
						1 270,25
	1	Muncitor	h-om	32,2000	39,45	1 270,30
	2387	Intrerupator	buc	100,0000	32,10	3 210,00
79	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			4 813,00
						1 503,00
	1	Muncitor	h-om	38,1000	39,45	1 503,03
	289	Priza	buc	100,0000	33,10	3 310,00
		5. Etajul I				
		5.1. Timplarii				
80	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi	m2			13,96
						13,96
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	39,45	8,29
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	27,00	5,67
81	CK25A	Usi confectionate din profiluri din PVC cu 4 camere inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m U2 700x2050 (h) - 2 buc	m2			1 022,31
						30,96
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	39,45	28,80
	9310060019922	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	27,00	2,16
	203011293915013	Usi confectionate din profiluri din PBV inclusiv armaturile si accesoriile necesare U2 700x2050 (h) - 2 buc	m2	1,0000	945,30	945,30

1	2	3	4	5	6	7
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	89,69	44,84
82	CH06A	Bara de otel inox pentru suportul draperiei pentru dus, inclusiv elementele de prindere	m			142,41 ----- 35,51
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	39,45	35,51
	28121063057714	Bara de otel inox pentru suportul draperiei pentru dus, inclusiv elementele de prindere	m	1,0000	102,00	102,00
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	45,90	2,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1 500	kg	0,7000	1,45	1,01
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr90-80	kg	0,0250	45,36	1,13
		5.2. Finisari				
		5.2.1. Pardoseli				
83	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi ceramice, inclusiv indepartarea proiminentilor din adeziv	m2			25,92 ----- 25,92
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	39,45	15,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	27,00	10,53
84	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart de patrundere adinca intr-un strat, la pardosele	m2			18,37 ----- 4,73
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	39,45	4,73
	2430226101010	Grund cu quart patrundere adinca	kg	0,4150	32,26	13,39
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
85	RpCJ18A	Finisaje cu adeziv tip Class Portelanat Gri sau analog de 3 mm grosime, executat la pardoseli	m2			38,25 ----- 25,79
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,6400	39,45	25,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	27,00	0,54
	26531021008130	Adeziv Class Portelanat Gri	kg	3,5000	3,56	12,46
86	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica antiderapanta gr.8mm, calit 1, rezist. cl PE1 EN ISO 10 545 inclusiv stratul suport din mortar adeziv tip Class Portelanat Gri sau analog, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			250,02 ----- 110,79
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	39,45	102,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	27,00	7,83
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	112,90	116,29
	26641021027101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie tip Class Portelanat Gri sau analog	kg	4,0500	3,56	14,42
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	14,90	4,47
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	4,20	3,78
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	5,30	0,06
87	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica antiderapanta mozaic inclusiv stratul suport din mortar adeziv tip Class Portelanat Gri sau analogi, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			264,40 ----- 110,79
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	39,45	102,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	27,00	7,83
	26611128007010	Placi ceramica antiderapanta mozaic	m2	1,0300	126,87	130,68
	26641021027101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie tip Class Portelanat Gri sau analog	kg	4,0500	3,56	14,42
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	14,90	4,47
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	4,20	3,78
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	5,30	0,06
		5.2.2. Pereti				
88	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica inclusiv indepartarea proiminentilor din adeziv	m2			53,16 ----- 53,16
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	39,45	31,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	27,00	21,60
89	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart de patrundere adinca intr-un strat, la pereti	m2			18,37 ----- 4,73
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	39,45	4,73
	2430226101010	Grund cu quart patrundere adinca	kg	0,4150	32,26	13,39

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
90	RpCJ18A	Finisaje cu adeziv tip Class Portelanat Gri de 3 mm grosime, executat la indreptarea suprafetelor aplicativ	m2			38,25 25,79
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,6400	39,45	25,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	27,00	0,54
	26531021008130	Adeziv Class Portelanat Gri	kg	3,5000	3,56	12,46
91	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat),	m2			216,43 65,09
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	39,45	65,09
	26611128007010	Placi ceramica antiderapanta mozaic	m2	1,0200	126,87	130,70
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	3,56	13,30
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	14,90	7,07
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	5,30	0,05
92	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			26,38 20,47
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	39,45	17,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	27,00	2,70
	26531021008333	Chit "Eurofin"	kg	1,0549	5,60	5,91
93	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,12 1,18
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	39,45	1,18
	2416586105300	Amorsa Grund	kg	0,1500	11,23	1,68
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
94	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate pereti	m2			34,57 21,70
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	39,45	21,70
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,30	10,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,50	2,75
		5.2.3. Tavane				
95	CK18C	Montarea baghetelor din poliuritan la tavan Aplicativ	m			17,62 10,26
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	39,45	10,26
	27431235490215	Baghete din poliuritan	m	1,0500	5,30	5,56
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,80
96	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,26 1,18
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	39,45	1,18
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	5,50	0,82
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
97	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			34,57 21,70
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	39,45	21,70
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,30	10,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,50	2,75
		5.3. Tehnico sanitare				
98	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			37,48 37,48
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	39,45	37,48
99	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			43,40 43,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	39,45	43,40
100	RpSD02A	Demontarea unei baterii de perete cu D=1/2" pentru functionari multiple	buc			23,67 23,67
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6000	39,45	23,67
101	RpSD03A	Demontarea unei baterii stative pentru lavuar, avind diametru de 1/2"	buc			33,53

1	2	3	4	5	6	7
						33,53
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8500	39,45	33,53
102	RpSD04A	Demontarea unui robinet de reglaj drept sau coltar avind diametru de 1/2"-3/4"	buc			5,92
						5,92
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1500	39,45	5,92
103	RpIB12A	Demontari radiator pentru efectuarea lucrarrilor de ffnisare	buc			7,10
						7,10
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1800	39,45	7,10
104	RpSD19A	Montarea bateriei amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau cu dus fix indiferent de modul de inchidere, pe perete din caramida sau b.c.a.	buc			476,58
						51,28
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,3000	39,45	51,28
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	425,30	425,30
105	RpSD34A	Montarea robinetului pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			444,92
						47,34
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,2000	39,45	47,34
	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	355,60	357,38
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	1,0000	40,00	40,20
106	RpSD20B	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/4"	buc			71,85
						16,57
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4200	39,45	16,57
	29131214201600	Robinet de reglaj drept sau coltar 3/4"	buc	1,0000	54,20	55,28
107	RpSC21A	Montarea lavoarului demontat anterior avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			204,75
						86,79
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2000	39,45	86,79
	2622102438000	Lavoar demontat anterior	buc	1,0000	0,00	0,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	45,69	46,60
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	31,60	32,23
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	12,92	7,91
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	15,30	31,21
108	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			1 649,97
						220,92
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,6000	39,45	220,92
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0000	1 123,20	1 179,36
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt.rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	26,50	27,82
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	21,30	22,36
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	32,10	33,70
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,3000	32,00	77,28
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	30,30	31,82
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt.racord apa vas closet	buc	1,0000	54,00	56,70
109	RpSB41A	Montarea sifonului de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm.	buc			86,54
						11,44
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	39,45	11,44
	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena	buc	1,0000	74,30	75,04
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0035	15,00	0,06
110	SE59A	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc			652,93
						13,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	39,45	13,81
	2924127356800	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid	buc	1,0000	625,90	638,42
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,35	0,71
111	VB09A	Rama cu jaluzele fixe, Grila pt canale de ventilare 200*100	buc			143,91
						78,11
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,9800	39,45	78,11
	2874115765700	Rama cu jaluzele reglabile Grila pt canale de ventilare 200*100	buc	1,0000	65,80	65,80
112	IB06A	Instalarea radiatoarelor demontate anterior Aplicativ	buc			23,40

1	2	3	4	5	6	7
						19,73
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	39,45	19,73
	2822115700000	Radiator demontat anterior	buc	1,0000	0,00	0,00
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	32,00	0,19
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	18,36	0,92
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,50	1,50
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	5,30	1,06
		6. Electrotehnice et. I				
113	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			8,68
						8,68
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	39,45	8,68
114	RpEC16A	Demontat de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc			36,30
						36,30
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9200	39,45	36,29
115	RpEC16A	Demontat de intrerupator cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc			36,30
						36,30
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9200	39,45	36,29
116	08-03-594-13	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe sectiune, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 IP65	100 buc			37 218,50
						8 718,50
	1	Muncitor	h-om	221,0000	39,45	8 718,45
	27369	Corp de iluminat IP65	buc	100,0000	285,00	28 500,00
117	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			4 854,00
						1 294,00
	1	Muncitor	h-om	32,8000	39,45	1 293,95
	365488	Intreruptor cu doua clape	buc	100,0000	35,60	3 560,00
118	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			4 813,00
						1 503,00
	1	Muncitor	h-om	38,1000	39,45	1 503,05
	326599	Priza	buc	100,0000	33,10	3 310,00
		7. Evacuare deseuri				
119	TrB05A1-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t			38,61
						38,61
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,4300	27,00	38,61
120	TrIIAA02B3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t			16,20
						16,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	27,00	16,20
121	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t			64,59
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	250,30	64,59

APROBAT:

Intocmit
SRL "Camonir"

Investitor
Centrul de Asistenta si Protectie a
Victemelor si Potentialelor Victime ale
Traficului de Fiinte Umane

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

